
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ « » О  __ 202 г. Кыштым

Об определении управляющей 
организации для управления 
многоквартирными домами, в 
отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме 
не выбран способ управления такими 
домами или выбранный способ 
управления не реализован, не 
определена управляющая
организация

В соответствии с ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 г. № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 г. № 
290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и 
порядке их оказания и выполнения», постановлением Администрации 
Кыштымского городского округа от 28.01.2025 г. № 181 «Об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения в зависимости от качества и 
благоустройства жилого помещения, месторасположения дома на 2025 г.»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить управляющую организацию муниципальное 
предприятие Кыштымского городского округа «Многопрофильное 
предприятие» для управления многоквартирными домами, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран



способ управления такими домами или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация.

2. Утвердить перечень многоквартирных домов, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления такими домами или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация (приложение 1).

3. Утвердить размер платы за содержание и ремонт жилого 
помещения для многоквартирного дома (приложение 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2026 г. и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Кыштымского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского 
городского округа Лукину М. А.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Добрецкого 
Ю.Ю.

Заикин Алексей 
Александрович

Глава Кыштымского городского округа ^ Заики̂ > 5 _________А. А. Заикин
4 Aneucai

Дата: 2026-02-26 10:
19:08



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « 2 3 »  Q  2  2026 г. № 4j3

Перечень многоквартирных домов, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления такими домами или выбранный 

способ управления не реализован, не определена управляющая организация

№
п/
п

А дрес

Г
 од

 п
ос

тр
ой

ки

К
ол

-в
о 

эт
аж

ей

К
ол

-в
о 

кв
ар

ти
р/

ко
л-

во
 к

ом
на

т

П лощ адь, кв.м.

В
ид

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

С
ер

ия
, т

ип
 п

ос
тр

ой
ки

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 

(о
бщ

.П
ло

щ
ад

ь 
кв

ар
ти

р.
)

не
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

. 
(н

е 
вх

од
ящ

. 
В 

со
ст

ав
 

об
щ

.и
м

ущ
-в

а)

не
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

., 
вх

од
ящ

их
 в

 с
ос

та
в 

об
щ

.и
м

ущ
-в

а)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 .
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, пер. 
Поселковый, 1

1951 2 8 394,2 -

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

деревянный

2.
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, пер. 
Поселковый, 2

1982 2 18 945,9 -

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

кирпич

3.
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, пер. 
Поселковый, 3

1951 2 8 380,7 -

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

кирпич

4.
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, ул. 
Мира, 1

1966 2 16 652,1 -

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

кирпич

5.
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, ул. 
Мира, 4

1963 2 16 632,6 -

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

кирпич

6.
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, ул. 
Мира, 6

1962 2 16 542,62 -

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

кирпич

7. г. Кыштым, пос. 1986 2 18 869,2 - электроснабжение, панельный



Тайгинка, ул. 
Мира, 7А

отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

8
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, ул. 
Мира, 8

1950 2 18 394,9

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

деревянный

9
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, ул. 
Мира, 10

1954 2 8 373,9

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

деревянный

10
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, ул. 

Мира, 11
1961 2 16 629,3

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

кирпич

11
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, ул. 
Мира, 12

1962 2 16 621

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

кирпич

12
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, ул. 
Мира, 15А

1992 3 27 1281,4

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

кирпич

13
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, ул. 
Мира, 17А

1974 3 16 737,7

Горячее
водоснабжение,

холодное
водоснабжение,
водоотведение,

электроснабжение,
отопление

кирпичный

14
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, ул. 
Строителей, 12

1976 2 16 874,8

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

кирпич

15
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, ул. 
Строителей, 16

1975 2 16 721,7

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

кирпич

16
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, ул. 
Строителей, 18

1978 2 16 733,6

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

кирпич



17
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, ул. 
Строителей, 20

1971 2 16 720,9

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

кирпич

18
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, ул. 
Тайгинская, 2

1953 2 8 389,8

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

кирпич

19
г. Кыштым, пос. 
Тайгинка, ул. 
Тайгинская, 4

1952 2 8 376,7

электроснабжение,
отопление,
холодное

водоснабжение,
водоотведение,
газоснабжение

кирпич

Начальник Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа М.А. Лукина



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского ощзуга 
от «20> » О (Яч 2026 г. № Чт Ъ

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, пер. Поселковый, 1

Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов

2,21

II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего 
имущества в многоквартирном доме, в

6,86

том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по

9,66

управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, пер. Поселковый, 2

Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц,

2,21



несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов
II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего

6,86

имущества в многоквартирном доме, в 
том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по

9,66

управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, пер. Поселковый, 3

Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов

2,21

II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего

6,86

имущества в многоквартирном доме, в 
том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по

9,66

управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома,



расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Мира, 1

Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов

2,21

II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего

6,86

имущества в многоквартирном доме, в 
том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по

9,66

управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Мира, 4

Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов

2,21

II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего

6,86



имущества в многоквартирном доме, в 
том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по

9,66

управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома,
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Мира, 6

Виды работ, входящих в состав платы Стоимость работ, входящих в состав платы за
за содержание и текущий ремонт жилья содержание и текущий ремонт жилья, в части 

платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов

2,21

II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего 
имущества в многоквартирном доме, в

6,86

том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по

9,66

управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома,
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Мира, 7А

Виды работ, входящих в состав платы Стоимость работ, входящих в состав платы за
за содержание и текущий ремонт жилья содержание и текущий ремонт жилья, в части 

платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 2,21



надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов
II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего

6,86

имущества в многоквартирном доме, в 
том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по

9,66

управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Мира, 8

Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов

2,21

II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего

6,86

имущества в многоквартирном доме, в 
том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по

9,66

управлению 3,09
Итого 18,73



Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Мира, 10

Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов

2,21

II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего 
имущества в многоквартирном доме, в

6,86

том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по

9,66

управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Мира, 11

Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов

2,21

II. Работы, необходимые для 6,86



надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего 
имущества в многоквартирном доме, в 
том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по

9,66

управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Мира, 12

Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов

2,21

II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего

6,86

имущества в многоквартирном доме, в 
том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по

9,66

управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Мира, 15А

Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий



ремонт общего имущества (в домах со всеми 
видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2

I. Работы, необходимые для 2,21
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов
II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего

6,86

имущества в многоквартирном доме, в 
том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества

9,66

в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по
управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Мира, 17А

Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов

2,21

II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего 
имущества в многоквартирном доме, в

6,86

том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе:

9,66



оказание услуги выполнения работ по 
управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Строителей, 12

Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов

2,21

II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего 
имущества в многоквартирном доме, в

6,86

том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по

9,66

управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Строителей, 16

Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш)

2,21



и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов
II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего

6,86

имущества в многоквартирном доме, в 
том числе содержание ВДГО 1,24
III: Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по

9,66

управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Строителей, 18

Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов

2,21

II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего

6,86

имущества в многоквартирном доме, в 
том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по

9,66

управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Строителей, 20



Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов

2,21

II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего

6,86

имущества в многоквартирном доме, в 
том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по

9,66

управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Тайгинская, 2

Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов

2,21

II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего 
имущества в многоквартирном доме, в

6,86



том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 9,66
иного общего имущества
в многоквартирном доме, в том числе:
оказание услуги выполнения работ по
управлению 3,09
Итого 18,73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Тайгинская, 4

Виды работ, входящих в состав платы 
за содержание и текущий ремонт жилья

Стоимость работ, входящих в состав платы за 
содержание и текущий ремонт жилья, в части 
платы за управление, содержание и текущий 
ремонт общего имущества (в домах со всеми 

видами благоустройства), рублей в месяц за 1м2
I. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, 
колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) 
и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, 
полов) многоквартирных домов

2,21

II. Работы, необходимые для 
надлежащего содержания оборудования 
и систем инженерно-технического 
обеспечения, входящих в состав общего 
имущества в многоквартирном доме, в

6,86

том числе содержание ВДГО 1,24
III. Работы и услуги по содержанию 
иного общего имущества 
в многоквартирном доме, в том числе: 
оказание услуги выполнения работ по

9,66

управлению 3,09
Итого 18,73

Исполняющий обязанности заместителя 
Г лавы Кыштымского городского округа 
по экономике и инвестициям 
администрации Кыштымского городского округа А.М. Топол


